CAPVT IX.

Sed iam verba ipsa ordine prosequa-
mur. michael (inquit) et angeli eius
præliabantur cum dracone, et draco pu-
gnabat et angeli eius. Quibus vel quali-
bus armis acies illæ vtuntur? Et quidem
in illa visione Ioannis huius armorum
materialium quasdam similitudines vi-
deri potuisse non dubitamus, sed an-
geli siue boni siue mali, cum sint spiri-
tus, corporali siue materiali armatura
non induuntur. Attamen draco ille,
h 5 quod

Angelũ
malorum
armaturũ

IOANN. SLOT. GEF.

quod natura non habuit, arte maligna
 sibi assumpsit, scilicet omne genus ar-
 morum, quibus bella geruntur inter ho-
 mines & homicidia peraguntur, scilicet
 gladios regum & imperatorum, secures
 consulum, vincula carceresque iudicū,
 & omnia omnino genera tormentorū.
 Primus quem Romæ inuasit siue arri-
 puit, Neronis gladius extitit, & in illo
 pugnavit. At verò Michael & angeli e-
 ius, e contra præliantes, nihil de huius-
 modi genere armorum habuerunt aut
 quæsierunt, sed vt ministratorij spiri-
 tus, in ministerium missi propter eos
 qui hæreditatem capiunt salutis, com-
 militonib. suæ partis hominibus Chri-
 stianis, signa miraculorū ab Iesu Chri-
 sto per spiritum sanctum data ministra-
 uerunt, præsentibus illis & cooperantes,
 ad curandos infirmos, ad suscitandos
 mortuos, assistentes pijs martyribus in
 tormentis, & colloquentes illis & col-
 loquio suo consolantes & refouentes
 illos in carceribus & vinculis, religan-
 tes etiam angelos draconis, & extrahen-
 tes de antiquis templorū simulachris,
 Et

Angeli bo-
 ni quō pijs
 subueniāt

Heb 1.

DE V
 Et hoc pl
 apparenc
 bi visibil
 fibiliter
 tes patie
 bus, vu
 nem pro
 singulon
 omnia p
 aureo th
 mantes
 ferebant
 præliaba
 terum a
 onem su
 cum to
 rum pro
 litaria,
 publicæ
 xerunt,
 stianæ,
 bant. V
 isset: Iu
 humeri
 superaf
 videlic

DE VERBI DEI VIRTUTE. 240

Et hoc plerunque fecerunt, visibiliter
 apparendo sanctis martyribus, sed & vi-
 bi visibiliter non apparuerunt, ibi inui-
 sibiliter semper adfuerunt compati-
 entes patientibus, adherentes laboranti-
 bus, vulnera dinumerantes, sangui-
 nem profluentem metientes, responsa
 singulorum conscribentes, & inter hec
 omnia preces gemitusque morientium
 aureo thuribulo velut incensa concre-
 mantes ante oculos domini Dei per-
 ferebant. Et hoc modo cum dracone
 preliabatur Michael & angeli eius. Ce-
 terum armis materialibus ad defensi-
 onem sui pars ista nihil moliebatur,
 cum totae interdum legiones marty-
 rum prosternebant arma tenentes mi-
 litaria, quibus ad defensionem Rei-
 publicae fideliter sese ac fortiter accin-
 xerunt, quae tamen in causa fidei Chri-
 stianae, vllatenus attrectare despicie-
 bant. Vnde verissimè propheta cum dix-
 isset: Iugum enim oneris eius & virgam
 humeri eius, & sceptrum exactoris eius
 superasti, addidit, sicut in die Madian,
 videlicet quando mirabili genere pugna-
 di-